

## Kannuksen kaupungin rahoitusosuus PK-yritysten TKI-polku -hankkeeseen

Kaupunginhallitus 20.02.2024 § 25  
244/00.01.05/2023

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jussi Niinistö, kehitysjohtaja Jukka Oravainen

Centria ammattikorkeakoulu on hakenut oheismateriaalina olevalla kuntarahahakemuksellaan Kannuksen kaupungilta kuntarahaa PK-yritysten TKI-polku -hankkeeseen.

PK-yritysten TKI-polku-hankkeen tavoitteena on auttaa ja tukea Länsi-Rannikon alueen PK-yrityksiä lisäämään TKI-toimintaansa sekä lisätä yritysten, ammattikorkeakoulujen ja muiden TKI-toimijoiden yhteistyötä. Tällä hetkellä Pk-yrityksistä vain 10% tekee T&K-toimintaa. Tällä hankkeella edistetään Suomen hallituksen tavoitetta nostaa TKI-menot 4%/BTK vuoteen 2030 mennessä.

Hankkeen tavoitteeseen päästään kehittämällä PK-yrityksille TKI-polku -toimintamalli, jolla ammattikorkeakoulut voivat yhteistyössä muiden alueen toimijoiden kanssa tukea TKI-toiminnan kasvua yrityksissä. Toimintaan osallistumisen kautta yritysten kynnys tehdä TKI-toimintaa ja hakea siihen ulkopuolista rahoitusta, madaltuu. TKI-polun avulla edistetään liiketoiminnan kasvun mahdollisuuksia ja arvoverkostojen rakentumista yli toimiala- ja maakuntarajojen.

Hanke toteutetaan Vaasan ammattikorkeakoulun, Centria-ammattikorkeakoulun ja Turun ammattikorkeakoulun yhteistyönä.

Lyhyellä aikavälillä saavutettavat tulokset:

- Toimintamalli korkeakouluille, aluekehitystoimijoille ja yrityksille siitä, miten TKI-toimintaa ja monialaista verkostoa kasvatetaan yrityksissä, tällä hetkellä ei ole olemassa TKI-koulutusta yrityksille
- Yrityksille toiminnan kehittämistä, kehittämisosaamista ja uusia verkostoja, kynnys hakea ulkopuolista rahoitusta ja tehdä TKI-toimintaa madaltuu
- Osallistuvien yritysten kehittämisosaaminen kasvaa → Uutta liiketoimintasisältöä, uusia palveluita/tuotteita
- Osallistuvien yritysten muutoskyvykkyys vahvistuu, osaamispääoma, verkostot
- Yhteistyön aloitus, TKI-osaamisen kokeiluja yrittäjyyskasvatukseen
- Kasvava kehittämisaktiivisuus ja innovaatiokyvykkyys yrityksissä

Pitkällä aikavälillä saavutettavat tulokset:

- Länsi-Rannikon alueen AMK yhteistyön vahvistaminen
- Vaikutus 4% BKT, lisää yritysten TKI-projekteja
- Nopeutetaan teknologioiden siirtymistä AMK-yritykset
- TKI-osaamista mukaan yrittäjyyskasvatukseen

## Hankkeen vaikutusten arviointi:

<b>Vaikutukset</b>	<b>Positiivinen/negatiivinen/neutraali</b>
Toteuttaa kaupungin strategisia linjauksia	Positiivinen <ul style="list-style-type: none"><li>tukee suoraan yrittäjähenkisyyden ja rohkeuden kasvua</li></ul>
Edistää elinkeinoelämää ja yritystoimintaa	Positiivinen <ul style="list-style-type: none"><li>hanke auttaa yrityksiä kehittämään toimintaansa</li></ul>
Parantaa ympäristöä	Neutraali <ul style="list-style-type: none"><li>tukee vihreän siirtymän innovaatioita, mutta ei vaikuta suoraan ympäristöön.</li></ul>
Parantaa työllisyyttä	Positiivinen <ul style="list-style-type: none"><li>Yrityksien kehittyminen lisää elinvoimaisuutta ja parantaa työllisyyttä.</li></ul>

Hankkeen kokonaiskustannus on 249 876 euroa. Hankkeen toteutusaika on hankesuunnitelman mukaan 1.1.2024-31.12.2025. Kannuksen kaupungilta haettava osuus on 2 000 euroa.

YritysKannus Oy on antanut lausuntonsa hankkeesta. Lausunnossa ei puolleta hankkeen kuntarahoitusta seuraavin perusteluin: Hankkeen tavoitteeseen päästään kehittämällä pk-yrityksille TKI-polku, luodaan yrityksiä varten konsepti, jolla ammattikorkeakoulut voivat tukea TKI-toiminnan kasvua yrityksissä. Polun eri vaiheet sisältävät esimerkiksi osioita vasta TKI-toimia miettiville yrityksille, jo jonkin aikaa TKI-toimia tehneitä yrityksiä, rahoitustoimia ja niiden hakemuksia, protoilu, yritysten verkostoituminen ja sitä kautta uusien TKI-hankkeiden löytäminen ja mahdollistaminen yhdessä. Hankekokeilun myötä tehtävä kokeileva kehittäminen toisi hankkeen myös valmiin konseptin, jota voidaan hyödyntää myöhemminkin TKI-kouluttamisessa.

Synergia kolmen ammattikorkeakoulujen välillä syntyy siitä, että voidaan hyödyntää yhteisesti asiantuntijoita TKI-polun kehittämisessä ja toteutuksessa. Yhteistyö myös mahdollistaa vertaisoppimista sekä yritysten että ammattikorkeakoulujen välillä. Yritysten elinvoimaisuuden ja kehittämistoiminnan vahvistaminen vie eteenpäin alueen elinkeinorakennetta ja hanke antaa mahdollisuuden lisätä yhteistyötä paitsi yritysten ja AMKn, myös YritysKannus Oy:n ja AMKn välillä. Erityisesti maaseutualueen yrityksille laajempi arvoverkostojen syntyminen on olennaista elinvoimaisuuden kannalta. TKI-toimintaa ja siihen liittyvää tietotaitoa lisäämällä varmistetaan alueen kilpailukykyä.

Yritysten verkostointia tehdään kuitenkin jo tänä päivänä hyvin aktiivisesti osana normaalia toimintaa ja hankkeen toimenpiteistä suuri osa koetaan tukevan pääasiassa Centrian oman toiminnan kehittämistä. TKI-toiminnan edistämisen osalta keskipohjalainen yritys kenttä on hyvin mikro- ja pienyrityspainotteinen ja näiden esim.

kannuslaisten yritysten tarpeet ovat kovin erilaiset – eikä näitä koeta ratkaistavan yleisen / yhteisen TKI-polun kautta. Jokaisen yrityksen tarve tulee kohdata yksilöllisesti ja räätälöidä lähtökohtiin sopiva lähestymistapa, jotta todellista ja tuloksellista TKI-toimintaa saadaan edistettyä konkreettisin keinoin ja samalla TKI-toiminnasta muodostuu pysyvä tapa.

Aihealue nähdään kuitenkin tärkeänä, joten panostetaan omassa toiminnassa yritysten TKI-toiminnan suoraan tukemiseen yhdessä Centrian ja muiden yhteistyötahojen kanssa.

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää, että Kannuksen kaupunki ei osallistu PK-yritysten TKI-polku -hankkeeseen.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kaupunginjohtajan ehdotuksen asiassa.